

АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ седьмого созыва

КОМИТЕТ

по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике

В.И. Ленина пл., 1, г. Архангельск, 163000, тел.: (8182) 21-55-76, факс: (8182) 20-03-43, e-mail: budget@aosd.ru, http://www.aosd.ru			
ОТ	№		
на №	ОТ		

Повестка заседания комитета 24.10.2022 г. в 11:00 ч. (каб. № **503**)

Вопросы комитета	Приглашенные
1. Проект областного закона № пз7/867	Алсуфьев Алексей Владимирович
«О внесении изменений в областной закон	Ясько Наталья Николаевна
«О бюджете территориального фонда обязательного	Герштанский Александр Сергеевич
медицинского страхования Архангельской области	Усачева Елена Юрьевна
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024	Эммануилов Сергей Дмитриевич
годов» (первое и второе чтение)	Дементьев Александр Александрович
	Худякова Инна Валентиновна
	Представитель пресс-службы АОСД
2. Проект областного закона № пз7/866	Алсуфьев Алексей Владимирович
«О внесении изменений и дополнений в областной	Усачева Елена Юрьевна
закон «Об областном бюджете на 2022 год и на	Поташев Дмитрий Николаевич
плановый период 2023 и 2024 годов» (первое и	Полежаев Владимир Геннадьевич
второе чтение)	Мураев Игорь Геннадиевич
	Роднев Сергей Витальевич
	Герштанский Александр Сергеевич
	Сметанин Александр Николаевич
	Авалиани Михаил Мемедович
	Представитель УФНС по
	Архангельской области и НАО
	Дементьев Александр Александрович
	Худякова Инна Валентиновна
	Представитель пресс-службы АОСД
3. Проект областного закона № пз7/871	Алсуфьев Алексей Владимирович
«О внесении изменений в областной закон	Поташев Дмитрий Николаевич
«О налоге на имущество организаций» (первое и	Усачева Елена Юрьевна
второе чтение)	Представитель УФНС по
	Архангельской области и НАО
	Дементьев Александр Александрович
	Худякова Инна Валентиновна
	Представитель пресс-службы АОСД
4 Hroover of woodly or No	A rowhy on A rows X D
4. Проект областного закона № пз7/859	Алсуфьев Алексей Владимирович
«О внесении изменений в отдельные областные	Усачева Елена Юрьевна
законы в части установления порядка	Андреечев Игорь Сергеевич
дополнительного использования органами	Дементьев Александр Александрович

государственной власти Архангельской области Худякова Инна Валентиновна собственных финансовых средств для Представитель пресс-службы АОСЛ осуществления переданных полномочий Российской Федерации по предметам ведения Российской Федерации, переданных полномочий Российской Федерации по предметам совместного Российской Федерации ведения И субъектов Российской Федерации, переданных отдельных полномочий федеральных органов исполнительной власти» (первое чтение) 5. Проект областного закона $N_{\underline{0}}$ пз7/860 Алсуфьев Алексей Владимирович «O внесении изменений областной Усачева Елена Юрьевна В закон Андреечев Игорь Сергеевич «О бюджетном процессе Архангельской области» (первое чтение) Дементьев Александр Александрович Худякова Инна Валентиновна Представитель пресс-службы АОСД 6. Проект областного закона No пз7/864 Алсуфьев Алексей Владимирович «О внесении изменений в приложение № 6 к Усачева Елена Юрьевна областному закону «О реализации полномочий Дементьев Александр Александрович Архангельской области в сфере регулирования Худякова Инна Валентиновна межбюджетных отношений» (первое и второе Представитель пресс-службы АОСД чтение) 7. Проект областного $N_{\underline{0}}$ пз7/818 Алсуфьев Алексей Владимирович закона «О внесении изменений в отдельные областные Усачева Елена Юрьевна законы в сфере налогов» (первое чтение) Иконников Виктор Михайлович Паромов Сергей Сергеевич Андреечев Игорь Сергеевич Авалиани Михаил Мемедович Представитель УФНС по Архангельской области и НАО Дементьев Александр Александрович Худякова Инна Валентиновна Представитель пресс-службы АОСД Алсуфьев Алексей Владимирович 8. Проект областного No пз7/845 закона «О внесении изменений в статью 4 областного Усачева Елена Юрьевна закона «О транспортном налоге» (взамен ранее Андреечев Игорь Сергеевич внесенного № пз7/813 от 10.06.2022) (первое Представитель УФНС по Архангельской области и НАО чтение) Дементьев Александр Александрович Худякова Инна Валентиновна Представитель пресс-службы АОСД Проект областного закона № пз7/850 Алсуфьев Алексей Владимирович Усачева Елена Юрьевна «O внесении изменений областной закон В размере налоговой ставки при применении Андреечев Игорь Сергеевич Едемский Сергей Александрович упрощенной системы налогообложения в случае, если объектом налогообложения являются Носарев Александр Николаевич доходы» (взамен ранее внесенного № пз7/819 от Седунова Татьяна Николаевна 8.07.2022) (первое чтение) Смелов Владислав Сергеевич Черненко Олег Витальевич Представитель УФНС по

Архангельской области и НАО

	Дементьев Александр Александрович
	Худякова Инна Валентиновна
	Представитель пресс-службы АОСД
10 7	
10. Проект областного закона № пз7/849	Алсуфьев Алексей Владимирович
«О внесении изменений в статью 4 областного	Усачева Елена Юрьевна
закона «О транспортном налоге» (взамен ранее	Андреечев Игорь Сергеевич
внесенного № п37/842 от 26.08.2022) (первое	Едемский Сергей Александрович
чтение)	Носарев Александр Николаевич
·	Седунова Татьяна Николаевна
	Смелов Владислав Сергеевич
	Черненко Олег Витальевич
	Представитель УФНС по
	Архангельской области и НАО
	Дементьев Александр Александрович
	Худякова Инна Валентиновна
	Представитель пресс-службы АОСД
11. Рассмотрение проектов федеральных	Алсуфьев Алексей Владимирович
законов:	Усачева Елена Юрьевна
№ 183794-8 «О внесении изменений в	Худякова Инна Валентиновна
Федеральный закон «О проведении эксперимента по	Представитель пресс-службы АОСД
установлению специального налогового режима	
«Налог на профессиональный доход»;	
№ 194710-8 «О внесении изменения в статью	
102 части первой Налогового кодекса Российской	
Федерации»	
12. Рассмотрение обращения	Алсуфьев Алексей Владимирович
Законодательного Собрания Нижегородской	Усачева Елена Юрьевна
области «К Председателю Правительства	Худякова Инна Валентиновна
Российской Федерации М.В. Мишустину по	Представитель пресс-службы АОСД
вопросу внесения изменений в правила	,
предоставления субсидий из федерального бюджета	
российским кредитным организациям на	
возмещение недополученных ими доходов	
по кредитам, выданным системообразующим	
организациям»	
12 Page	
13. Рассмотрение ходатайств	члены комитета
о награждении Почетной грамотой Архангельского	
областного Собрания депутатов	
14. Рассмотрение ходатайств об	члены комитета
объявлении благодарности Архангельского	
областного Собрания депутатов	

Председатель



С.В. Моисеев